
Красноярский край
Управление образования Администрации

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Дудинская средняя школа №7»

РФ, 647000, Красноярский край, ТДНМР, г. Дудинка, ул. Строителей, д.12
тел./факс: (39191) 5-34-62, 3-17-30; e-mail: dudinka.school7@gmail.com

П Р И К А З
«31» августа 2023 г.                                                                                             № 257

О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детско - юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом Таймырского
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дудинская средняя
школа №7» и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О
физической культуре и спорте в Российской Федерации", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб при Таймырском муниципальном
казенном общеобразовательном учреждение «Дудинская средняя школа № 7».

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя
физической культуры Кузьмина Анатолия Юрьевича (далее – Руководитель ШСК).

3. Руководителю ШСК:
3.1. не позднее 15 сентября 2023 года подготовить списочный состав членов

ШСК;
3.2. не позднее 15 сентября 2023 года подготовить Положение о ШСК и

Положение о Совете ШСК;
3.3. не позднее 15 сентября 2023 года организовать Общее собрание членов

ШСК, в повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы:
- избрание Совета ШСК;
- выбор наименования ШСК.
3.4. не позднее 15 сентября 2023 года подготовить календарный план

мероприятий для организации деятельности школьного спортивного клуба
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          К.В. Исайкин


		2025-01-30T08:22:23+0700
	Исайкин Константин Викторович




